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“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır.”  
Mustafa Kemal Atatürk Dünyada yılda yaklaşık 450 milyon ton plastik üretiliyor ve 

bunun sadece %9’u geri dönüştürülüyor, geri kalanı ise doğaya 
karışıyor. Çapı 5 mm’den küçük plastik parçaları olarak tanımlanan 
mikroplastiklerin çoğu doğada zamanla parçalanan büyük plastik 
kirleticilerden kaynaklanıyor. Ancak bir kısmı da boya, kozmetik 
ve temizlik malzemeleri gibi günlük hayatta kullanılan ürünlere 
doğrudan ekleniyor. İçtiğimiz sudan yediğimiz yiyeceklere, giydiğimiz 
kıyafetlerden soluduğumuz havaya kadar her yerde var olan 
mikroplastikler Antarktika’dan Arktik’e kadar dünyanın en ücra 

köşelerinde bile tespit ediliyor. Asıl endişe veren şey ise bu plastik parçacıkları doğayı, 
hayvan ve insan sağlığını tehdit ediyor. 

Özlem Ak bu ayki yazısında havadan okyanusa, topraktan soframıza kadar kontrolsüz bir 
şekilde yayılan mikroplastik tehlikesine dikkat çekerek yapılan son çalışmalar ışığında 
mikroplastikler konusunu detaylıca ele alıyor. Ülgen Aytan ise Türk bilim insanlarının 
Antarktika’da mikroplastik kirliliğinin tespit edilmesi üzerine gerçekleştirdiği bilimsel 
çalışmalardan bahsediyor.

Gürkan Caner Birer, Formula 1 yazı serisine kaldığı yerden devam ediyor ve günümüz 
Formula 1 arabalarını bu kadar özel kılan başlıca teknolojik yenilikleri anlatıyor. Alp Akoğlu 
bu ayki yazısında Ay’a dönüş amaçlı uzay görevlerinin neden yıllar sonra yeniden gündemde 
olduğunun cevabını vererek bu tür görevlerin ne tür zorluklar barındırdığını da anlatıyor. 
Mahir Ocak, hayvan sürülerinin toplu hareketlerini açıklayan fiziksel modeller kullanılarak 
geliştirilecek algoritmalar sayesinde gelecekte bir gün koyun sürülerini güden robotlar ya da 
insansız hava araçları geliştirmenin mümkün olabileceğinden bahsediyor. İlay Çelik Sezer ise 
122 yıllık üçgen-kare dönüşüm bulmacasının çözümünün doğruluğunun nasıl kanıtlandığını 
ilginç örneklerle açıklıyor.

Farklı ilgi alanlarına hitap eden Bilim ve Teknik ile Büyüdüm, Bilim Haberleri, Bilim Çizgi, 
Tekno-Yaşam, Merak Ettikleriniz, Bilim Tarihinden Notlar, Doğa, Gökyüzü, Düşünme Kulesi, 
Satranç, Ayın Sorusu, Zekâ Oyunları ve Yayın Dünyası başlıklı köşelerimizi de beğenerek 
okuyacağınızı umuyoruz.

Bilim ve Teknik elektronik dergi arşivi (son dört sayı hariç) ücretsiz olarak herkesin erişimine 
açıktır (services.tubitak.gov.tr/edergi). Dergimizin daha düşük fiyata ve ücretsiz kargoyla 
sizlere ulaşacağı abonelik fırsatından faydalanmak, ayrıca hem yeni hem de eski sayılarımızı 
satın almak için yayinlar.tubitak.gov.tr adresini ziyaret edebilirsiniz. Dergimizin internet 
sayfasını (bilimteknik.tubitak.gov.tr), podcast kanallarını ve sosyal medya hesaplarını da 
takip edebilir, hayatınızdaki yerini ve size neler kattığını bizlerle paylaşabilirsiniz 
(bteknik@tubitak.gov.tr).
 
Nesiller büyüten dergimizin bu sayısını da ilgiyle okumanızı diliyor, sonraki sayılarımızı 
sabırsızlıkla bekleyeceğinizi umuyoruz. 

Sağlıcakla ve bilimle kalın... Unutmayın #bilimokuyanbilir!

Saygılarımızla,
Özlem Kılıç Ekici
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